
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Salgadinho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00019/2023 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO DAS
DESPESAS JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

DATA DE ENTRADA: 28/06/2023

INTERESSADOS:
Maikon Roberto Minervino
Marcos Antonio Alves

69546/23

2023EXERCÍCIO:



Paraíba , 31 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | Nº 3374

www.diariomunicipal.com.br/famup 5

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:C5993C59

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 1.793/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 159/2023
CONTRATO Nº 1.793/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO: LPK LTDA.
CNPJ: 00.535.560/0001-40.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DOMUNICÍPIO DE PATOS/PB.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.052,58 (TRÊS MIL,
CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO
CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício
financeiro vigente.
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA
LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO Nº
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 29 de Maio de 2023.

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:B86FE925

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 1.791/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 159/2023
CONTRATO Nº 1.791/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO: H. C. CORDEIRO.
CNPJ: 20.755.100/0001-35.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DOMUNICÍPIO DE PATOS/PB.
VALOR DO CONTRATO: R$ 63.357,30 (SESSENTA E TRÊS
MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA
CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício
financeiro vigente.
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA
LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO Nº
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 29 de Maio de 2023.

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:BD13461E

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 19/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO DAS DESPESAS
JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual
seja: RONDINELLE MARQUES PEIXOTO
04395458467/PEIXOTO SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ:
32.515.190/0001-76, com sede na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687,
Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP: 58.707-420, representada pelo Sr.
RONDINELLE MARQUES PEIXOTO, portador do CPF:
043.954.584-67 e RG nº 21223760 SSP/PB, residente e domiciliado
na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687, Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP:
58.707-420, pelo valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos
Reais) mensais, perfazendo o valor global de R$ 20.000,00 (Vinte
Mil Reais).

Salgadinho - PB, 05 de maio de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Publicado por:

José Leandro Morais
Código Identificador:617BED3D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 19/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO DAS DESPESAS
JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual
seja: RONDINELLE MARQUES PEIXOTO
04395458467/PEIXOTO SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ:
32.515.190/0001-76, com sede na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687,
Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP: 58.707-420, representada pelo Sr.
RONDINELLE MARQUES PEIXOTO, portador do CPF:
043.954.584-67 e RG nº 21223760 SSP/PB, residente e domiciliado
na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687, Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP:
58.707-420, pelo valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: F004.343E.5472.29B2.1BEA.75F9.83B2.6202. 
Proposta e Anexos - Rondinelle Marques Peixoto... Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:15. Responsável: Maikon R. Minervino.

2

2



Paraíba , 31 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | Nº 3374

www.diariomunicipal.com.br/famup 6

Reais) mensais, perfazendo o valor global de R$ 20.000,00 (Vinte
Mil Reais).

Salgadinho - PB, 05 de maio de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:9C88AF30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 70/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO –
PB, CNPJ: 08.881.666/0001-08 e RONDINELLE MARQUES
PEIXOTO 04395458467/PEIXOTO SERVIÇOS E
CONSULTORIA, CNPJ: 32.515.190/0001-76.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO DAS
DESPESAS JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB.

Fundamento LEGAL: Art.75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da Prefeitura Municipal de Salgadinho, em
conformidade com o Art.75, Inciso II da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL – 04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -
ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.39, Outros Serviços de
Terceiro Pessoa Jurídica.

VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais);

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais);

VIGÊNCIA: 08/05/2023 À 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 08 de maio de 2023,
MARCOS ANTÔNIO ALVES, Prefeito e Empresa Contratada.

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:F4895E74

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 10/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TREINAMENTO,
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO NO
APLICATIVO E-SUS/PEC - PRONTUARIO ELETRONICO DO
CIDADÃO, COM O FORNECIMENTO EM COMODATO, DE
IMPRESSORAS E DESKTOP/NOTEBOOKS/TABLETS,

NECESSÁRIOS PARA O LANÇAMENTO DAS INFORMAÇÕES
BEM COMO CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR,
GERENCIMANTO E MONITORAMENTO DOS DADOS
ENVIADOS PARA O MINISTERIO DA SAUDE, DESTINADOS
AS DUAS UBS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual seja:
EDER BATISTA DE SOUZA - ME, CNPJ: 19.500.415/0001-52,
com sede na Rua Doutor Pedro Firmino, N.º 107, Mezanino, Sala 05,
Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-070, representada pelo Sr.
EDER BATISTA DE SOUZA, portador do CPF: 050.264.524-50 e
RG nº 2886918 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Tiradentes,
N.º 36, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-370, pelo Valor de
R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais) mensais, perfazendo o valor global
de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).

Salgadinho - PB, 14 de abril de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:5C268356

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 10/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TREINAMENTO,
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO NO
APLICATIVO E-SUS/PEC - PRONTUARIO ELETRONICO DO
CIDADÃO, COM O FORNECIMENTO EM COMODATO, DE
IMPRESSORAS E DESKTOP/NOTEBOOKS/TABLETS,
NECESSÁRIOS PARA O LANÇAMENTO DAS INFORMAÇÕES
BEM COMO CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR,
GERENCIMANTO E MONITORAMENTO DOS DADOS
ENVIADOS PARA O MINISTERIO DA SAUDE, DESTINADOS
AS DUAS UBS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual seja:
EDER BATISTA DE SOUZA - ME, CNPJ: 19.500.415/0001-52,
com sede na Rua Doutor Pedro Firmino, N.º 107, Mezanino, Sala 05,
Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-070, representada pelo Sr.
EDER BATISTA DE SOUZA, portador do CPF: 050.264.524-50 e
RG nº 2886918 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Tiradentes,
N.º 36, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-370, pelo Valor de
R$ 4.000,00 (Três Mil Reais) mensais, perfazendo o valor global de
R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).

Salgadinho - PB, 14 de abril de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:DAC73985

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
EXTRATO DE CONTRATO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 66/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2023

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: F004.343E.5472.29B2.1BEA.75F9.83B2.6202. 
Proposta e Anexos - Rondinelle Marques Peixoto... Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:15. Responsável: Maikon R. Minervino.

3

3



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/06/2023 às 15:15:46 foi protocolizado o documento
sob o Nº 69546/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Número da Licitação: 00019/2023
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 05/05/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 20.000,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO
DAS DESPESAS JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 16
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 20.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rondinelle Marques Peixoto 04395458467
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.515.190/0001-76
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Não

Autorização da autoridade competente Não

Estimativa da despesa Não

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Não

Justificativa de preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Previsão Orçamentária Não

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Rondinelle Marques Peixoto
04395458467

Sim f004343e547229b21bea75f983b26202

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: 9694.C951.BCCD.FDFF.71DB.1936.F5C6.C5AD. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:15. Responsável: tramita.

4

4



João Pessoa, 28 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: 9694.C951.BCCD.FDFF.71DB.1936.F5C6.C5AD. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:15. Responsável: tramita.

5

5



Paraíba , 31 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | Nº 3374

www.diariomunicipal.com.br/famup 5

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:C5993C59

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 1.793/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 159/2023
CONTRATO Nº 1.793/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO: LPK LTDA.
CNPJ: 00.535.560/0001-40.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DOMUNICÍPIO DE PATOS/PB.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.052,58 (TRÊS MIL,
CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO
CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício
financeiro vigente.
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA
LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO Nº
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 29 de Maio de 2023.

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:B86FE925

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 1.791/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 159/2023
CONTRATO Nº 1.791/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO: H. C. CORDEIRO.
CNPJ: 20.755.100/0001-35.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DOMUNICÍPIO DE PATOS/PB.
VALOR DO CONTRATO: R$ 63.357,30 (SESSENTA E TRÊS
MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA
CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício
financeiro vigente.
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA
LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO Nº
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 29 de Maio de 2023.

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Ordenador de Despesas

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:BD13461E

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 19/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO DAS DESPESAS
JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual
seja: RONDINELLE MARQUES PEIXOTO
04395458467/PEIXOTO SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ:
32.515.190/0001-76, com sede na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687,
Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP: 58.707-420, representada pelo Sr.
RONDINELLE MARQUES PEIXOTO, portador do CPF:
043.954.584-67 e RG nº 21223760 SSP/PB, residente e domiciliado
na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687, Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP:
58.707-420, pelo valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos
Reais) mensais, perfazendo o valor global de R$ 20.000,00 (Vinte
Mil Reais).

Salgadinho - PB, 05 de maio de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Publicado por:

José Leandro Morais
Código Identificador:617BED3D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 19/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO DAS DESPESAS
JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual
seja: RONDINELLE MARQUES PEIXOTO
04395458467/PEIXOTO SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ:
32.515.190/0001-76, com sede na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687,
Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP: 58.707-420, representada pelo Sr.
RONDINELLE MARQUES PEIXOTO, portador do CPF:
043.954.584-67 e RG nº 21223760 SSP/PB, residente e domiciliado
na Rua Manoel Reinaldo, N.º 687, Bairro Jatobá, Patos – PB, CEP:
58.707-420, pelo valor de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: F004.343E.5472.29B2.1BEA.75F9.83B2.6202. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:17. Responsável: Maikon R. Minervino.

6

6



Paraíba , 31 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | Nº 3374

www.diariomunicipal.com.br/famup 6

Reais) mensais, perfazendo o valor global de R$ 20.000,00 (Vinte
Mil Reais).

Salgadinho - PB, 05 de maio de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:9C88AF30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 70/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO –
PB, CNPJ: 08.881.666/0001-08 e RONDINELLE MARQUES
PEIXOTO 04395458467/PEIXOTO SERVIÇOS E
CONSULTORIA, CNPJ: 32.515.190/0001-76.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO DAS
DESPESAS JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB.

Fundamento LEGAL: Art.75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da Prefeitura Municipal de Salgadinho, em
conformidade com o Art.75, Inciso II da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL – 04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -
ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.39, Outros Serviços de
Terceiro Pessoa Jurídica.

VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais);

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais);

VIGÊNCIA: 08/05/2023 À 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Salgadinho – PB, 08 de maio de 2023,
MARCOS ANTÔNIO ALVES, Prefeito e Empresa Contratada.

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:F4895E74

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 10/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TREINAMENTO,
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO NO
APLICATIVO E-SUS/PEC - PRONTUARIO ELETRONICO DO
CIDADÃO, COM O FORNECIMENTO EM COMODATO, DE
IMPRESSORAS E DESKTOP/NOTEBOOKS/TABLETS,

NECESSÁRIOS PARA O LANÇAMENTO DAS INFORMAÇÕES
BEM COMO CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR,
GERENCIMANTO E MONITORAMENTO DOS DADOS
ENVIADOS PARA O MINISTERIO DA SAUDE, DESTINADOS
AS DUAS UBS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual seja:
EDER BATISTA DE SOUZA - ME, CNPJ: 19.500.415/0001-52,
com sede na Rua Doutor Pedro Firmino, N.º 107, Mezanino, Sala 05,
Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-070, representada pelo Sr.
EDER BATISTA DE SOUZA, portador do CPF: 050.264.524-50 e
RG nº 2886918 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Tiradentes,
N.º 36, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-370, pelo Valor de
R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais) mensais, perfazendo o valor global
de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).

Salgadinho - PB, 14 de abril de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:5C268356

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, Estado da
Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao
Processo de Dispensa de Licitação N.º 10/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TREINAMENTO,
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO NO
APLICATIVO E-SUS/PEC - PRONTUARIO ELETRONICO DO
CIDADÃO, COM O FORNECIMENTO EM COMODATO, DE
IMPRESSORAS E DESKTOP/NOTEBOOKS/TABLETS,
NECESSÁRIOS PARA O LANÇAMENTO DAS INFORMAÇÕES
BEM COMO CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR,
GERENCIMANTO E MONITORAMENTO DOS DADOS
ENVIADOS PARA O MINISTERIO DA SAUDE, DESTINADOS
AS DUAS UBS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE SALGADINHO-PB, em favor da empresa qual seja:
EDER BATISTA DE SOUZA - ME, CNPJ: 19.500.415/0001-52,
com sede na Rua Doutor Pedro Firmino, N.º 107, Mezanino, Sala 05,
Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-070, representada pelo Sr.
EDER BATISTA DE SOUZA, portador do CPF: 050.264.524-50 e
RG nº 2886918 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Tiradentes,
N.º 36, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-370, pelo Valor de
R$ 4.000,00 (Três Mil Reais) mensais, perfazendo o valor global de
R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).

Salgadinho - PB, 14 de abril de 2023.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:DAC73985

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
EXTRATO DE CONTRATO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 66/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2023

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: F004.343E.5472.29B2.1BEA.75F9.83B2.6202. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:17. Responsável: Maikon R. Minervino.

7

7



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/06/2023 às 15:16:58 foi protocolizado o documento
sob o Nº 69549/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Número do Contrato: 000000702023
Data da Publicação: 31/05/2023
Data da Assinatura: 08/05/2023
Data Final do Contrato: 31/12/2023
Valor Contratado: R$ 20.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPENHO
DAS DESPESAS JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB
Contratado (Nome): Rondinelle Marques Peixoto 04395458467
Contratado (CNPJ): 32.515.190/0001-76

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 16

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Sim f004343e547229b21bea75f983b26202

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 28 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: 5B32.F7D5.430D.A829.D412.F7DA.49A5.2973. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:17. Responsável: tramita.

8

8



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

69546/23
Licitações

Prefeitura Municipal de Salgadinho
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/06/2023 às 15:17h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 69549/23 ao Documento 69546/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 69546/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

Contrato ou instrumento equivalente 6 - 7 f004343e547229b21bea75f983b26202

RECIBO PROTOCOLO 8 5b32f7d5430da829d412f7da49a52973

João Pessoa, 28 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 09/08/2023 23:37. Validação: 99DE.390E.8064.7638.D64F.D455.20B5.912F. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 69546/23. Data: 28/06/2023 15:17. Responsável: tramita.

9

9


	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - Rondinelle Marques Peixoto 04395458467
	RECIBO PROTOCOLO
	Contrato ou instrumento equivalente
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


